

عدم شفاف‌سازی مالی باعث درگیری در مجمع فدراسیون فوتبال

کسر امتیاز، این فصل ادامه دارد



عیدین‌ها، اولین رهبر شرق

مردمی تأمین شده» علی کفاشیان در اقدامی عجیب و غیرمنتظره خطاب به درودگر فرید زد و گفت: «لطفا بنشینید و دیگر صحبت نکنید. شما با این کار نظم مجمع را به هم می‌زنید. عجب آدمی هستید.» پس از این برخورد که شگفتی حاضران را به همراه داشت، بحث لفظی دیگری بین امیر عابدینی و دبیر کل فدراسیون فوتبال در گرفت. عابدینی خطاب به نبی گفت: «با توجه به بودجه‌ای که اعلام کردید فدراسیون می‌توانست



فدراسیون فوتبال، اولین رهبر شرق

نبی در پاسخ گفت: «اما به رییس‌جمهور نامه نوشتیم و هم به باشگاه‌هاست.» در ادامه، مهدی محمدنبی، رقم یک بودجه فدراسیون فوتبال را ۹۹میلیاردتومان اعلام کرد. در این لحظه صادق درودگر که هنوز از بحث خرید ساختمان‌های پرسپولیس و استقلال که پیش از این مطرح شده بود ناراحت بود، جلو سن آمد و خطاب به کفاشیان گفت: «سازمان تربیت‌بدنی هیچ پولی به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نداد. نبی از پول ساختمان‌ها را باشگاه‌ها دادند و نبی دیگر از کمک‌های

پویان امیری: مجمع فدراسیون فوتبال روز گذشته با حاشیه‌های زیادی همراه بود. مطلب روز یکشنبه یکی از روزنامه‌های سیاسی در مورد مسایل مالی و رای‌دادن‌های بدون تحقیق مجمع باعث شد تا این بار، اعضای مجمع نسبت به مسایل مختلفی که در فدراسیون می‌گذار، حساس شوند. هرچند تا اواسط مجمع اجازه ورود به خبرنگاران داده نشد، اما از پایین پلم‌های سالن مجمع فدراسیون، صدای جروبخت اعضا به گوش می‌رسید. امیر عابدینی مدیرعامل دماش بعد از دقایقی به جمع خبرنگاران آمد و وقتی در مورد شفافیت مسایل مالی از او سوال شد، گفت: «نبودن خبرنگاران باعث می‌شود مردم فکر کنند در مجمع، زدوبند انجام می‌شود، این در حالی است که رسانه به‌عنوان چشم‌وگوش مردم باید ناظر اتفاقات باشد. من به بحث دستور جلسه اعتراض داشتم و معتقدم در این مجمع به نتیجه‌ای نمی‌رسیم. چز اینکه تاج به‌عنوان نایب‌رییس انتخاب می‌شود. دستورالعملی که تشکیل شده بود، تازه به دستمان رسید، اما متوجه شدیم که رییس فدراسیون از آن اطلاعی ندارد و نمی‌داند اگر بودجه به تصویب مجمع نرسد، نمی‌تواند اجرا شود. کفاشیان بعد از اینکه آیین‌نامه را خواند به این موضوع پی‌برد. من نیز از او پرسیدم چیزی که آورده‌اید تا ما تصویب کنیم را خودت خوانده و امضا کرده‌ای؟ او گفت که نه خوانده‌ام و نه امضا کرده‌ام.» بعد از عابدینی نوبت به شهاب‌الدین عزیزی‌خادم عضو هیات‌رییسه فدراسیون رسید که در مورد عدم شفاف‌سازی مالی صحبت کند. او در این باره گفت: «این گزارش ارائه شد اما فاقد شاخصه‌های مالی مثل سود و زیان و ترانزنامه بود. همچنین مباحث تفصیلی و توصیفی در این سند مالی دیده نمی‌شد. از طرفی این گزارش با اصطلاحات و گفتمان مالی منطبق نبوده و با ادبیاتی ساده گردآوری شده بود. خودم کار حسابرسی می‌کنم و می‌دانم صورت‌های مالی باید از قبل حسابرسی شده باشد» در حالی که قرار بود خبرنگاران از ساعت ۱۱ به مجمع ورود کنند، بالاخره ساعت۱۱:۴۵به آنها اجازه داده شد تا به مجمع وارد شوند. ورود خبرنگاران به مجمع باعث شد تا اعضای مجمع که با توجه به مطلبی که در مورد آنها نوشته شد خودی نشان دهند و وارد درگیری لفظی با مسئولان فدراسیون فوتبال شوند و حتی در میان رویانین جلسه را به حال قهر ترک کرد.

درگیری لفظی اعضای مجمع با کفاشیان و نبی فضای مجمع به قدری متشنج بود که علی کفاشیان، رییس فدراسیون فوتبال و مهدی محمدنبی، دبیر فدراسیون فوتبال که بارها از سوی اعضای مجمع به عدم

جام جهانی

«پلاتینی» به «بلاتر» پیشنهاد داد

افزایش تیم‌های جام جهانی به ۴۰ تیم

● در حالی که رییس فیفا اعتقاد دارد باید سهمیه حضور تیم‌های آسیایی و آفریقایی در جام جهانی بیشتر شود، رییس اتحادیه فوتبال اروپا هم از پیشنهاد رییس فدراسیون جهانی فوتبال مبنی بر افزایش نمایندگان قاره‌های آسیا و آفریقا در جام جهانی استقبال کرده است. سپ بلاتر، رییس فیفا در آخرین شماره هفته‌نامه «فیفا» که هفته گذشته منتشر شد، در این باره گفت: «اتحادیه و فدراسیون‌های فوتبال آسیایی و آفریقایی مستحق حضور در رقابت‌های جام جهانی هستند و از منظر ورزشی مایلیم این موضوع کاملاً جدی گرفته شود. کشورهای اروپایی و آمریکای جنوبی نباید اکثریت سهمیه (۱۸ یا ۱۹ سهمیه) حضور در مرحله پائینی جام جهانی را در اختیار داشته باشند، چون این دو منطقه روی هم‌رفته کمتر از ۴۳ عضو در فیفا دارند در حالی که کشورهای آسیایی و آفریقایی در مجموع صدضوه داند» به اعتقاد او باید این تبعیض رفع شود و همه تیم‌ها شانس یکسانی برای حضور در این تورنمنت معتبر داشته باشند. این در حالی است که میشل پلاتینی، رییس یوفا با تأیید اظهارات اخیر سپ بلاتر، در خصوص افزایش نمایندگان دیگر قاره‌ها در جام جهانی، به فیفا توصیه کرد برای جام جهانی ۲۰۱۸، ۲۰سویه شمار تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها را از ۳۲ به ۴۰ تیم افزایش دهد.او راه درست این کار را افزایش تیم‌های حاضر در جام جهانی می‌داند نه کم کردن سهمیه قاره اروپا. پلاتینی در گفت‌وگو با روزنامه تایمز لندن گفت: «کاملاً با سپ بلاتر مبنی بر اینکه ما باید تیم‌های آسیایی و آفریقایی بیشتری در جام جهانی داشته باشیم موافقم. این به نفع همه است اما پیشنهاد من این است که به جای کم کردن سهمیه قاره اروپا، رقابت‌های جام جهانی را گسترده‌تر کنیم و شمار تیم‌های حاضر در آن را به ۴۰ تیم افزایش دهیم. به‌عنوان مثال می‌شود به ۲۲ تیم فعلی، از هر یک از قاره‌های آفریقا، آسیا و آمریکا دو تیم و یک تیم دیگر از اقیانوسیه و یکی دیگر از اروپا اضافه کرد» از سوی دیگر، در حالی که هنوز تکلیف برگزاری جام جهانی قطر در تابستان یا زمستان یکسره نشده است قطار به دلیل اتفاقاتی که اخیراً در لیگ فوتبال روسیه رخ داده است خطر میزبانی این کشور هم با مشکل مواجه شده است. در همین رابطه «سپ بلاتر» در یک میزگرد رسانه‌ای در پاسخ به سوالی در مورد احتمال گرفتن میزبانی جام جهانی ۲۰۱۸ از روسیه گفت: «ما هیچ‌گاه نتگته‌ایم که میزبانی را از این کشور می‌گیریم. این غیرممکن است. بلاتر در این مورد عقیده دارد که تحریم‌های ورزشی به ندرت راه‌حل مشکلات است و همه کشورها باید از قطعنامه کنفره فیفا در ماه می تبعیت کنند و سیاست عدم تحمل را در قبال نژادپرستی اتخاذ کنند» داستان از این قرار است اخیراً یحیی توره هافبک ساحل‌عاجی منچستر سیتی، در دیدار لیگ قهرمانان اروپا در مسکو در معرض شعارهای نژادپرستانه هواداران زسکامسکو قرار گرفت. این حادثه، ششمین حادثه نژادپرستی در پنج سال گذشته است که هواداران روسی در آن نقش داشته‌اند. با این همه بالاتر در این میزگرد گفت: «مشکل نژادپرستی در فوتبال روسیه در نشست بعدی کمیته اجرایی در ماه فوریه مورد بحث قرار می‌گیرد، بلاتر با بیان اینکه مصمم به حذف نژادپرستی از فوتبال است، افزود: «فیفا نمی‌تواند پلیس جهان باشد، «جرم والکه» دبیرکل فیفا هم گفته که در برنامه دیدار از مسکو در هفته جاری با مقامات روسی در مورد این مشکل گفت‌وگو خواهد کرد. والکه گفت با «الکسی سورکین» مسوول کمیته برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ دیدار خواهد کرد و بحث نژادپرستی در دستور کار مذاکرات آنها خواهد بود. والکه اعتقاد دارد که می‌توان از تحریم‌هایی استفاده کرد، اما در روسیه یک برنامه آموزشی در حال اجراست و مقامات روسیه و کمیته برگزاری جام جهانی برای حل این مشکل تلاش می‌کنند.

خبر

ایران مقابل قهرمان ۳ دوره جام جهانی نوجوانان

● تیم فوتبال نوجوانان ایران امروز در آخرین دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی نوجوانان امارات برابر نیجریه، برافراختارترین تیم در این رده به میدان می‌رود که در صورت پیروزی برابر این حریف آفریقایی، یک شاهکار خلق می‌کند.شاگردان علی دوستی‌مهر که جام جهانی زیر ۱۷سال را با موفقیت کردن آرژانتین و خلق شگفتی آغاز کردند، پس از تساوی مقابل کلتاوا و برد برابر ارتش از گروه خود مصدود کردند.

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۴	۸	۷	۲۶
فولاد	۱۴	۸	۳	۲۶
تراکتورسازی	۱۴	۷	۹	۲۵
نفت تهران	۱۴	۷	۶	۲۵
سیلوان	۱۴	۶	۶	۲۳
سپاهان	۱۳	۵	۵	۲۵
استقلال	۱۱	۶	۴	۱۹
داماش گیلان	۱۴	۴	۲	۱۷
میبلی‌قم	۱۴	۴	۱	۱۶
گسترش فولاد	۱۴	۴	۱	۱۶
استقلال خوزستان	۱۴	۴	۴	۱۶
ملوان	۱۳	۴	۲	۱۵
ذوب‌آهن	۱۴	۳	۸	۱۴
فجرسپاسی	۱۴	۳	۸	۱۳
راه‌آهن سوریبت	۱۴	۲	۵	۱۵
مس	۱۳	۵	۸	۷

نگاه

آزمون نهایی فوتبال ایران

محمد حمیدی

● درست در روزهایی که باید برای فوتبال ملی‌مان خوشحال و به‌دلیل نمایش نوجوانانش در جام جهانی -به‌ویژه بازی برابر آرژانتین - به آینده‌اش امیدوار باشیم؛ درست در روزهایی که باید بیش از همیشه به فکر تیم‌ملی و نمایش خویش در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل باشیم؛ درست در روزهایی که باید دست از کار و اندیشه‌های کهنه و بی‌ثمر برداریم- وقتی تازه برای فوتبالمان تصویر کنیم؛ درگیر هم هستیم و به‌صورت هم چنگ می‌اندازیم. شاگردان علی دوستی‌مهر در جام جهانی نوجوانان نمایشی دیدنی و ستودنی داشتند که برای هزارمین‌بار به یادمان آورد این سرزمین چنده اندازه استعداد دارد و کار و تلاش می‌طلبد؛ که چه استعدادها را باندانم‌کاری‌ها هدر داده‌ایم و چه فرصت‌هایی را به‌نبودی کشانیدیم؛ که کار سازمان یافته و بایرنامه چه پیامدها و میوه و ثمرهایی به‌بار می‌آورد؛ که قانون فوتبال در تمام دنیا یکی است و آن برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری و تلاش پیگیرانه است. مردان دوستی‌مهر دستاورد بزرگی را از امارات و آن‌سوی خلیج تا ابد پارس به ارمان خواهند آورد و آن هم اینکه فوتبال ایران با برنامه‌ریزی درست و سرمایه‌گذاری و توجه کافی می‌تواند دوستان‌اش را خرسند و به آینده امیدوار کند. باید قدر دوستی‌مهر و دوستی‌مهرهای فوتبال ایران‌زمین را دانست و در روزی که می‌توانند و می‌خواهند به آنها فرصت و امکان داد تا کاتشف مهدی مهدوی‌کیا و دیگری باشند که امروز به پودششان و بروزشان می‌مایلم و از نبودشان و رفتنشان از فوتبالمان دل‌تنگیم. دوستی‌مهر و دیگر دلسوزانی از این دست سال‌هاست نشان دادند تا جغرافیای فوتبال این سرزمین به خوبی آشنا هستند. او دست‌انتراش هواداران قدیمی‌تر فوتبال را به یاد مرحوم پرویز دهداری انداختند. از آن‌سو بزرگان فوتبال ما پیشکشوتان و کهنه‌کارانش به جان هم افتاده‌اند و هر روز در این روزنامه و آن مجله از خجالت هم درمی‌آیند، غافل از اینکه با این روش و منش جز تاراندن همین یک مشت هواداران ناچیز، چیزی بیشتر برای این فوتبال به بار نمی‌آید. روشن نیست داستان علی دایی و محمد مایلی‌کهن در کدام روز به پایان می‌رسد و این دو چه زمانی دست از ناماز‌کاری با یکدیگر بر خواهند داشت. پیدا نیست که علی دایی چه زمانی دست از فریاد و اعتراض خواهد کشید. معلوم نیست هوادار فوتبال تا چه روز، هفته، ماه و سالی باید انتظار بکشد تا حاشیه‌ها در فوتبال ایران جای خود را به متن بدهند و او بتواند ۹۰ دقیقه فوتبال را از تیم محبوس ببیند. ماندام دایی و مایلی‌کهن با این‌همه اعتراض و ناراضی از این فوتبال نالسالام و ناپاک چرا دست از آن نشسته و بخت خود را در جای دیگری جست‌وجو نمی‌کنند، چرا روزی که می‌پریم همه‌چیز خوب است و روزی که شکست می‌خوریم همه‌چیز بد است. پرسپولیس‌های متعصب چرا به سکوهای خالی‌تر از همیشه ورزشگاه آزادی نگاه نمی‌کنند؟ چرا از خود نمی‌پرسید این هزاران تماشاگر یکی، دو دهه پیش کجا رفته‌اند؟ چرا به مرگ فوتبالمان فکر نمی‌کنیم؟ چرا فقط خودمان و خودمان را نگاه می‌کنیم؟ کشمکش‌های ایسن روزهای فوتبال، فوتبال‌دوستان را به یاد پرویز دهداری انداخت. تیم‌ملی فوتبال برابر تایلند روز کم‌پروغی داشت و تنها توانست سه امتیاز بازی را از آن خود کند. تماشاگران آن مسابقه در ورزشگاه آزادی به انتقاد از مسعود شجاعی و رحمان احمدی پرداختند غافل از اینکه خود بداند دنبال چه هستند و از تیم‌ملی‌شان چه می‌خواهند. تماشاگری که در سی‌وچند هفته لیگ تنها اعتراض مریبان و بازیکنان باشگاه خود را دیده در روزی ملی هم تنها به همین کار می‌پردازد و داشتن نگاهی ملی را سراسر از یاد می‌برد. فوتبال حرفه‌ای که بخشی از درآمدزایی خود را باید معطوف گیشه ورزشگاه‌ها کند و از این راه هزینه‌هایش را جبران کند آमतواتر از هر زمان دیگری اصلی‌تری دلیل وجودی و حامی خود را به دست خود از دست می‌دهد و رفته‌رفته به آرامی در خود می‌میرد. باید نشست و دوباره با خود اندیشید. باید اندیشمندانه برگزید: زیستن فوتبال را یا کشتنش راه دوستی‌مهر را که امید را به فوتبال نیمه‌جان و در حال اختصار ما می‌دمد یا آنان که تنها خود را می‌بینند و با خودخواهی، مرگ فوتبال را به کمین‌نشسته‌اند.

برنامه

سه‌شنبه هفتم آبان

ساعت: ۱۵:۳۰؛ استقلال – مس (لیگ برتر)

ساعت: ۱۹:۳۰؛ ایران – نیجریه (جام جهانی نوجوانان)

اطلاعیه

سازمان ملی استاندارد ایران

بر مبنای مصوبات هشتاد و هشتمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۱۳۷۱/۱۲/۵ استاندارد ملی ایران به شماره ۲۸۳۷ تحت عنوان «نوشیدنی‌های میوه‌ای بدون گاز - ویژ گیها» مشمول مقررات استاندارد اجباری بوده و در هزارو دویست و پنجاه و چهارمین اجلاس کمیته ملی مورخ ۹۲/۴/۱۸ مورد اصلاحیه اول قرار گرفته که مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آکهی میگردد:

الزامات قانونی:

تولید کنندگان و وارد کنندگان این فر آورده تا تاریخ ۹۲/۱۰/۱ مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت موارد اصلاح شده اقدام لازم بعمل آورند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد و تحقیقات صنعتی مراجعه نمایند.

دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل

م/الف ۳۳۳۳

اشتراک روزنامه شرق را فقط از شرق بخواید

۰۳۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

مشهد

شیراز اصفهان یزد بندر عباس قشم و سایر شهرها

هتل های نزدیک به حرم

سوییت های لوکس صدف شایگان شایان

کیش

قصر درویشی اطلس اترک رضویه

مارینا داریوش پارمیس

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸



عیدین، اولین رهبر فوتبال نژادپرستان

سومی جهان هم آرامش را به وزنه‌برداری برنگرداند

استعفای «کوروش باقری» از سرمربی تیم‌ملی

سنی به‌دست آورده اما انگار دیگر هیچ راه مصالحه‌ای جز رفتن قهرمان اسبق جهان از این خانواده نیست، قهرمانی که چندی پیش تا پای مرگ رفت و ۴۸دقیقه تمام در ایست قلبی بود. کوروش باقری در شرایطی اصرار به رفتن دارد که حسین رضازاده همچنان نمی‌خواهد دوست صمیمی و هم‌دوره قدیمی‌اش او را در فدراسیون تنها بگذارد. رضازاده که طی این مدت درگیری و دعای علی وزنه‌برداران با کوروش همواره از او حمایت کرده الان هم می‌گوید که با استعفای او موافقت نمی‌کند: «من با این استعفا موافقت نمی‌کنم، به هر حال طی این چند ماه اخیر فشار زیادی به کوروش وارد شد. در جریان همین رقابت‌ها نیز بسیاری از کسانی که خود را عضوی از خانواده وزنه‌برداری